
K úrazům zubů dochází nejčastěji doma, při volnočasových aktivitách, při sportu.
Stávají se převážně mladým lidem. Pokud jsou dobře diagnostikovány a ošetřeny, 
mohou být zachovány i těžce poraněné zuby. A proto:

  ZACHOVEJTE KLID – ZÁCHRANA ZUBU JE VĚTŠINOU MOŽNÁ,
POKUD BUDETE SPRÁVNĚ JEDNAT!

IHNED VYHLEDEJTE ZUBNÍHO LÉKAŘE NEBO
STOMATOLOGICKOU KLINIKU, A TO PŘI KAŽDÉM ÚRAZU ZUBU.

ÚRAZ ZUBŮ

ZUB SE HÝBE NEBO JE V LŮŽKU
POSUNUT
Se zubem nehýbejte. Bez odkladu 
vyhledejte zubního lékaře.

ZUB JE ULOMENÝ
Najděte ulomený kousek zubu, ponořte 
ho do vody a s tímto úlomkem vyhledejte 
zubního lékaře.

ZUB JE VYRAŽENÝ
Zub vložte do roztoku k tomu účelu 
určenému (Dentosafe, SOS Zahnbox). 
Pokud roztok není k dispozici, ponořte zub 
do studeného mléka nebo ho zabalte do 
potravinové fólie. Ihned vyhledejte zubního 
lékaře nebo stomatologickou kliniku.

Zub nikdy nečistěte a nenechte ho na suchu.



Ne každý úraz mléčných zubů je urgentním stomatologickým případem.

ÚRAZ MLÉČNÝCH ZUBŮ

ZUB SE HÝBE NEBO JE V LŮŽKU
POSUNUT
Ošetření není urgentní. Zubního lékaře 
vyhledejte nejpozději další den. Pouze 
pokud se krvácení nezastaví do 10 minut
nebo pokud dítě nemůže skousnout, 
vyhledejte zubního lékaře bezodkladně.

ZUB JE ULOMENÝ
Po ulomení mléčného zubu vyhledejte 
zubního lékaře do 3 dnů. Při krvácení 
přímo ze zubu tentýž den.

ZUB JE VYRAŽENÝ
Ošetření není urgentní. Vyražený mléčný 
zub se nevrací zpátky. Zubního lékaře
vyhledejte do 3 dnů.


